[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 2/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública que faça gestões junto a Viação Princesa do Sul Ltda., para que providencie o acréscimo de um ponto de parada de ônibus na Avenida Policarpo Campos, na altura do nº 285, em frente ao Restaurante La Ville, sentido centro x bairro, no Bairro Pousada dos Campos II.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Bairro Cascalho, para os quais os ônibus circulares são o único meio de transporte disponível, encontram dificuldade para utilizá-lo devido a distância entre os pontos já existentes.

Há ainda a dificuldade para o idoso, quando for utilizar o ônibus sentido bairro x centro, de ter que atravessar a avenida, com um canteiro em declive acentuado.

Tais dificuldades se agravam em dias de chuva.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2009.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]